Администрация Вареговского сельского поселения

                     Большесельского района Ярославской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023г
№ 1
с. Варегово

Об утверждении плана мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета и по повышению эффективности использования бюджетных средств на 2023год.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района Ярославской области, в целях повышения эффективности поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Вареговского сельского поселения Администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год план мероприятий по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Вареговского сельского поселения и повышению эффективности использования бюджетных средств согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

               Глава Вареговского
               сельского поселения:                                  Ф.Ю. Новиков
                                                                                      Приложени №1 к Постановлению

                                                                                      Администрации Вареговского сельского

                                                                                      сельского поселения от 09.01.2023г № 1
                                                             План

Мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета и по повышению эффективности использования бюджетных средств Вареговского сельского поселения на 2023 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.   Мероприятия, направленные на увеличение доходной части бюджета Вареговского  поселения

	1
	Проведение индивидуальной ра​боты с организациями, имеющими задолженность по налогам и сбо​рам, зачисляемым в  бюджет сельского поселения, с целью ее погашения. В случае наличия задолженности готовить материалы на рассмотрение Межведомственной комиссии по укреплению налоговой дисциплины и легализации налоговой базы.
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	2
	Проводить постоянный анализ по налоговым доходам в бюджет поселения, их структуры и динамики с целью снижения задолженности и ее ликвидации
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	3
	Проводить работу с предприятиями торговли о своевременности уплаты налога на доходы физических лиц
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	4
	Осуществлять контроль за реализацией и эффективностью исполнения на территории Вареговского СП муниципальных целеых программ
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	5
	Проводить анализ поступлений в бюджет поселения по доходам от:

-
налога на имущество физических лиц:

-
земельного налога физических и юридических лиц
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	6
	Осуществлять анализ обоснованности и эффективности применения налоговых льгот
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Проведение работы по выявлению собственников земельных участков, недвижимого имущества, привлечение их к налогообложению. Содействие в оформлении прав собственности на недвижимое имущество
	Постоянно

	Администрация сельского поселения

	     8
	Осуществлять формирование и направление списков муниципальных служащих в налоговые органы для выявления задолженности по уплате налогов
	После окончания срока уплаты налогов
	Администрация сельского поселения

	2. Мероприятия, направленные на повышение эффективности использования бюджетных средств

	9
	Осуществлять строгий режим экономии бюджетных средств.
	постоянно
	Финансово-экономический  отдел админитрации Вареговского СП

	10
	Осуществлять контроль за использованием бюджетных средств  строго по целевому назначению
	постоянно
	Финансово-экономический  отдел админитрации Вареговского СП

	11
	Осуществлять контроль за фактическим потреблением и правильностью выставленных счетов на оплату за оказанные услуги тепло-, водо- и электроснабжения по учреждениям, финансируемым из бюджета сельского поселения
	ежемесячно
	Финансово-экономический  отдел админитрации Вареговского СП

	12
	Не допускать просроченной кредиторской задолженности за счет средств бюджета сельского поселения
	постоянно
	Финансово- экономический отдел админитрации Вареговского СП

	13
	Обеспечить экономию бюджетных средств за счет повышения эффективности процедур размещения муниципальных заказов
	постоянно
	Финансово-экономический  отдел админитрации Вареговского СП

	14
	Обеспечить своевременное уточнение невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет сельского  поселения.
	постоянно
	Финансово-экономический  отдел админитрации Вареговского СП

	15
	Предусмотреть в бюджете сельского поселения  в полном объеме уплату налога на имущество организаций и земельного налога
	постоянно
	Финансово-экономический  отдел админитрации Вареговского СП